Paiilus episcopus servus servorum Dei. Dilecto filio Alberto de To-
gores, canonico majoricensi, salutem et apostolicam benedictionem. N 0 -
bilitas, gcnus vite ac morum honestas, aliaque laudabilia probitatis et 
virtiitum merita super quibus apud nos fidedigno commendaris testimo
nio, nos inducunt ut tibi reddamur ad gratiam libérales, dudtim siquidem 
omnes canonicatus et prebende ceteraque beneficia ecclesiastica apud 
Sedem Apostolicam tutu vacantia et in antea vacatura collationi et dis
position! nostre reservabimus, decernenies ex urne irritimi et innane si 
secus super hiis a quoquani quavis auctoritate scienter vel ignoranter 
cornigere! atteinptari. Cimi itaque postmodum canonicatus et prebenda 
ecclesie maioricensis, ex eo quoti dilectus filitis noster Jacobus, tituli 
Sancte Marie in Via presbiter cardinalis de Puteo nuncupatus, canoni-
catum et prebendam ecclesie maioricensis quos in titillimi seu com-
mendam ex concessione vel dispensatione apostolica obtinebat, seti ad 
quos aliter qtiod quondam Georgio de Togores, olim canonico maiori-
censi, lune in lui manis agente, cedente vel decedente, aut canonicatum 
et prebendam predictos aliter quomodolibet dimittente vel amittente, e 1 
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X X X I I 

El obispo Juan lita. Campeggio nombra vicario 
general a Juan Hablo Varo, g destituye a Fran
cisco Solazar como obispo sufragáneo g vicario: 
Bolonia, 30 marzo 1557, 

Cunctis sit notum et manifestum quod anuo a nativitate Domini 
millesimo quingentésimo qüinquagesiino séptimo, die autein iovis, xxvii 
mensis maii, existentibus congregatis in domo capitulan reverendis do¬ 
minis Ioannoto Camffullos, vicario capitulari, et sacrista, precentore, 
Sanct Joan, Soldevila, Mir, Isern, Gual, Abrines, Fiol, Moragues et 
Ioanne Paulo Varo, canonicis, capitulum celebrantibus, prefatus reveren-
dus dominus Paulus Varo exhibuit, presentavit et intimavit suis reve-
rentiis infrascriptas Mueras pergamíneas, provisas et signatas per re-
verendum dominum episcopum maioricensem sub huiusmodi tenore: 

Ioannes Baptista Campegius, nobilis bononiensis, Dei- et apostolice 

iliis quovis modo vacantibus etiam apud sedem predictam, et forsan in 
certos alios tune expressos eventus liceret sibi tune in moribus consti-
tuto liberum habere regressum seu accesimi et ingressum illorum per 
corporalem posscssionem, per se vel alium seu alios libere apprehen-
dere et retiñere, indultum seu indulgeri concessum, et tleinde cium de 
persona sua ecclesie barensi, tune certo modo pastoris solatio destitute 
dieta auctoritate provisum et successive idem Iacobus in Sánete Roma
ne Ecclesie presbiterum cardinalem dieta auctoritate assumptus fuisset 
secum ut eidein ecclesie barensi preesse non desinerei ac regreso seu 
accessi! et ingressu pro dictis liti et in illorum eventum caiionicatum 
et prebendam predictos ut prius retiñere valeret dieta auctoritate dis-
pensatum, necnon regressui seti accessui et ingressui ad canonicatum et 
prebendam huiusmodi per obitum dicti Georgii, extra romanam curiam 
defuncti, pro eo locum factum fuisse asserebat, hodie in manibus vestris 
sponte et libere resignavit, seu commende aut facilitati et indulto juris 
regrendiendi seu accedendi ad canonicatum et prebendam huiusmodi aut 
huiusmodi commende vel genere concessioni, litteris apostolicis desuper 
confectis aut non confectis, ac omni inri sibi in eisdem canonicato et 
prebenda vel ad illos quomodolibet competenti illorum possessione per 
eum habita vel non habita cessit. Nosque resignationem seu cessionem 
huiusmodi duximus admittendam per resignationem aut obitum Georgii 
huiustnodi seu sicut accepimus aliter certo modo vacaverint et vacet ad 
presens... Datimi Rome apud Sanctum Petrum anno incarnationis Domi
ni millesimo quingentésimo quinquagesimo sexto, octavo kalendas iuiiii, 
pontificatus nostri anno primo. 

A. C. M. Acias capitulares 1550-1566, f. 96. 
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seclis gratia ipiscopus maioricensis, universis et singulis Christi fideli-
bus, et presertim ecclesie nostre maioricensis ratione spiritualibus et 
temporalibus sttbditis nostris, presentes nostras litteras inspecturis, vi-
suris, lectnris, pariterqne aitdituris, salinem in Domino sempiternai». 

Noveritis quoil. licet nos iam diu continuo in animo nostro pro-
posuerimus in civitate et diocesi maioricensibus personaliter residere, 
et per nosmetipsos curat» et régimen dicte civitatis et diócesis, eo me-
liore modo quo auxiliante Domino nostro lesti Christo tarn in spiri
tualibus quam temporalibus possemus, exercerc, nihilominus variis 
impedimentis usqne in presente!» diem hoc animi nostri desiderium 
demandare non potuerimus, sicut ei ad presens, presertim nostra ad
versa valetudine detenti, non possimus. Et, animadvertentes magnam 
illorum partem nobis per fidos, legales, doctos et circunspectos viros 
gerì et exerceri, nostramque absentiam per illorum presentiam suppleri 
posse..., dominum Ioannem I'aulum [Varo], licet absentem tamquam pre¬ 
sentem, in spiritualibus et temporalibus..., vicarium, visitatorem et offi
ciale»! generalem et specialem fecimus..., prout tenore presentium fa-
cimus .. ad ecclesia!» et episcopali»» maioricenses nomine et vice nostris 
in spiritualibus et temporalibus regendum et gubernandum...; reveren-
dum in Christo patrein et dominum D. Franciscum Salazar, episcopum 
salaminensem, in ecclesia, episcopati! et diocesi maioricensibus predic-
tis, in spiritualibus et temporalibus vicarium, suffraganeuin, visitato-
rem et officiale!» generalem et specialem nostrum alias per nos cons
titutum et deputatimi, ab officio et exercitio vicariatus, siiffraganeatus, 
visitationis et officialatus predicti, ad nostri beneplacitum, suspenden-
dum et ammovendum, et officium et exercitium et iurisdictionem pre
dicti eitlem interdicendum et inhibeiidiim, et seti litteras suspensionis, 
amocionis, interdico et inhibitionis predicti a nobis hodie emanatas 
eidem R. P. D. Francisco, episcopo predicto, per ipsum dominum Ioannem 
I'aulum vel alluni seu alios intimandum et notificandum, prout sibi 
magis et melius expediré visum fuerit.... 

Datum Bononie, in edibus nostris, sub anno domini nostri lesti 
Christi millesimo quingentésimo quinquagesimo séptimo, die trigesima 
marcii, pontilìcatus domini nostri domini Pauli, divina Providentia pape 
quarti, anno secundo. 

Ioaunes Baptista Campegius, episcopus maioricensis. 
Cesar Belliosus, comes, curieque et camere episcopalis Bononie, 

notaritis et cancellarius mandato [sic]. 

Ibid., ff. 1 1 2 - 1 1 3 . 
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XXXIII 

Borrador de una protesta del cabildo contra los 
excesos del Obispo sufragáneo Francisco Solazar, 
en la que lo deponen y le niegan la obedien
cia: [X557Ì-

Reverendissime pater, domine Francisce de Salazar, episcope sala-
minensis, suffraganee in hoc regno maioricensi pro reverendissimo do
mino Ioanne de Campegiis, nos, canonici et capitulum ecclesie maio-
ricensis, ex una, et venerabiles clerici fraternitatis clericorum presentís 
ecclesie, et aliorum clericorum htiius civitatis et diócesis, salutem in 
Domino etc. 

Cum nuper vestra dominado invexerit contra nos et honorem pre
sentís ecclesie ac bona nostra, lacessendo nos primum, deinde in per
sonas nostras malos tractatus et Consilia ineundo in summum dedecus 
ecclesiastice libertatis; visum est nobis et honorem domini nostri lesti 
Christi non negligere, et populo huic tam acerbos vestros mores incu-
santi satisfacere. Siquidem, pretermisso omni livore in vestram reve-
rentiam, qui a nobis tam longe abest quam a nobis glacialis occeanus, 
vos ab initio vestri adventus in hanc patriam incepistis summo odio 
persequi clericos et personas ecclesiasticas, non quidem subsistente le
gittima causa vel occasione, sed potius quadam rapina ductus, gravando 
illos pecuniariis compositionibus, in crumenam vestram semper appli-
catis, in carcerem eosdem clericos concluseritis, ut ad minus terrore et 
minis ducti voluerint se potius et libertatem suam redimere, quam tam 
asperum carcertun solitudinis [sic] pati: hec siquidem scandala experta 
est hec ci vitas et ordo miserabilium clericorum. 

Experta est edam hec civitas vos pluribus vicis convocasse officia-
les laicos, vel vestro imperio, vel quesita ipsa invocatione brachii se-
culatis, confiáis aliquibus, occasionibus seti causis, et illis sic existen-
tibus presentibtis, prout existunt, fuisse vobis in predam, et illos in 
intollerabiles carceres coniecisse. 

Rursum vidimus ac experti sumus, non sine admiratione, qualiter 
vos, non existcns doctor ñeque legista ñeque canonista, ausus estis 
pronunciare et sententiare in summum vilípendium ipsarum legum, cimi 
summo scandalo totius populi hoc videntis. 

Quid dicam in crimine simonie? Nonne a vobis attentatimi est ce
dere iuri, litti, cause et possessioni parrochialis ecclesie de Soller, pre
sentís diócesis maioricensis, in favorem cuiusdam clerici, quem ad 
presens nominare indechorum existimamus? Nonne ex hoc passa est 
scandalum presens civitas? Pro certo res non est dicenda neque au-
dienda, sed simonia, labes huiusmodi, tantum referenda ob scandalum 
tam enorme inde secutum. 

Quid? nonne sub colore et occasione visitandi ecclesias vobis pro 

I 
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norma vestri suffraganeatus commissas, attentastis. lanquam in virgi-
nes vestales, pudicitiam, honestatem ac nobilitatein quarumdam monia-
lium monasterii sancii fiieronimi? Nonne hoc (lagitium est scandalum 
et toti populo maioricensi? 

Preterea non servasse vos, immo de industria semper rupisse, cons-
titutioues ac privilegia concessa clericis presentís ecclesia, per vos ser-
vari debere et servare faceré, iuratas. [sic] in summum periurium se-
cututn et totius populi scandalum. 

Non otnitto vos, per crimen avarilie, tatxas negociorum ecclesiasti-
corum sinodales et per sinodum decretas, in pariete scribanie eccle-
siastice suspensas, ex ultima sinodo hic habita exeuntes tales excessus 
tatxarum, summa avaritia novissime invenisse, et ab illis per scelus 
discessisse, in summum eiusdem populi scandalum: clericos peregrinos, 
atit causa visitandorum liminum apostolorum, vel sanctum Iacobum in 
Compostella ac alias insignes devotiones videndi causa, abeuntium re-
tinuisse, doñee vobis aut secretario vestro penderent certam pecunie 
quantitatem. 

Iam, illud nonne maius est, quod impcdiveritis pubblicari apostó
licas litteras, incidendo in excommunicationem late sententie, suffra
gante ad hoc bulla In cena Domini, quotannis publican solita per 
sanctissimutn dominum nostrum papam? Et, ne singola prescrutemur, 
[sic] tanta enim criminum multando ad presens sufficiat, nonne supra 
omnem aleam est indixisse curatis, presbiteris et parrochialiutn eccle-
siarum rectoribus, ne in illorum ecclesiis seu suggestis permittant pre-
dicari verbum Christi, prout precepistis? Nonne hoc scelus est, et 
scandalum, ac dignum omni censura? 

Hec omnia, reverendissime domine, existent!« notoria prout existunt, 
et vergentia in dedecus domini nostri lesti Christi, nos, lanquam cat to
lici illius fìlii, nec dissimulare potuimus, nee sine summis lachrimis eis 
desinere notificare potuimus, propter (pie ne extantibus tam excessibus 
notoriis delictis, in quibus omnis ordo iudicialis conqtiiescit, utpote non 
existente aliqua necessaria mouitionc, in hune qui scquitur modum no-
bis visuni est descenderé, et partes offieii nostri adimplerc. Nam, cum 
incorrigibilis estis in prcfatis delictis tam notoriis, pro eo (|tiod alias 
sepe et sepias vos monuimus ut a prefatis excessibus desisteretis, prout 
constai aptid quosdam discretos sc ribas et notarios públicos, et vos 
desistere abnueritis, quis negai vos in partes criminis heresis indiasse, 
quia ex disposinone iuris caveatur quod, si prelattts persisti! incorri
gibilis in aliquo delieto notorio persistit, pro quo ecclesia scandalizatur 
et non vult corrigi, incida in crimen heresis? Tan tus est canonicus in 
capitulo etc.: removetur enim episcopus in ecclesia particulari ut scan
dalum tollatur; decisio est Innocentii in capitulo etc. Data enim incorri-
gibilitate, volunt sacri cañones ut ipse prelatus moriatur civiliter, hoc 
est, ut Uli tollatur obedientia, ne tota gens pereat: tot enim mortibus 
dignus est, quot exempla perditionis ad populutn suuin transmisit: tex-
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XXXIV 

Carta del obispo Juan D. Campi ggio a fray 
Francisco Solazar, destituyéndole de los car
gos de obispo sufragáneo y vicario general: 
Bolonia, 5 a b r i l / 5 5 7 . 

In Dei nomine, amen. Cunctis sit notum quod anno a nativitate Do
mini Mdlvii, die autem vicésima séptima mensis maii, in mea, Raphaelis 
Mora, notarli publici, testiimique infrascriptorum presentía, personaliter 
constitutus reverendus dominus Joannes Paulus Varo, canonicus ecclesie 
maioricensis, ante presentiam reverendissimi domini Francisci de Sala-
zar, episcopi salaminensis, existentis in parte superiori palatii episco-
palis et in solito suo cubiculo, in presentiis discretorum Bernardini Gar¬ 
riga, presbiteri, et Gabriele Mora, scriptoris, testium ad hec vocatorum, 
tradidit mihi, dicto notario, infrascriptas litteras pergamíneas, manu Ioan-
nis Baptiste Campegii, episcopi maioricensis, subscriptas, et cere» sigillo 

tua est ad litteram in capitulo precipue etc. Neque enim negamus quan
tum prelato obediendum sit; si tarnen preceptum grave et intollerabile 
sit, id est, de non permittendis pubblicar! litteris apostolicis, de non 
permittendo preconi/ari verbum Christi, de committendo [sic] simonia, 
et similia; tarnen, ubi scandalum imminct, etiam si loqueremur [tle] 
ipso papa, non est obediendum tali prelato, ut tradii Innocentius, gra
vis doctor, in capitulo inquisitionis etc. Cui quidem prelato in tam no
torio crimine laboranti potest et debet resisti, nec mirimi si sacri canones 
huiusmodi temperamenium et nobis remedium prestiterint, quia alias 
pateret aperta via crassandi ipsis superioribus, cum esset in eorum po-
testate suis malis moribus populum inficere et etiam contundere et 
perturbare... 

Hiis [!] igitur omnibus tam in facto quam in iure existentibus, ge
nerato ex eis maximo scandalo in populo, ductique zelo pietatis ac ius-
ticie in Christum, et prefatorum delictorum tam enormia delieta per 
scandalum representantium, vobis domine episcope, omnem obedien-
tiam adhimimus et removemus, vos suspendimus ab exercitio et alias 
prout presentes adhimimus et obedientiam negamus, intendentes sanctis-
simum dominimi nostrum papam et rum. dominum Ioannem Baptistam 
Campegium de predictis delictis tam enormibus certiores facere, ut de 
sue sanctitatis misericordia buie populo tarn catholico et christiano, pro 
eorum devotione in sanctam sedem apostolicam, suis animabus pie ac 
misericorditer consultimi existat, requirentes quatenus infrascriptum no-
tarium [!] det copiam auctenticam de predictis ad perpetuali! rei me
moriali! etc. 

A. C. M., cajón 249, n.° 22. 
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in capsula stagnea impendenti munitas, quas prefato domino episcopo 
salaminensi insinuari et intimati requisiva. Quas ego ad me recipiens 
easdem insinuavi, legi et intimavi, in presentiis dictorum testium et 
aliorum plurimorum. prefato domino episcopo, tuie sunt huiusmodi 
tenoris: 

Ioannes Baptista Campegius, nohilis hononicnsis, Dei et apostolice 
sedis gratia episcopio maioricensis, reverendo in Christo patri et do
mino D, Francisco Sala/.ar, eatlem gratia episcopus salaminensis, salu-
tem in Domino et nostris inlrascriptis firmiter ohedire mandatis. Cum 
alias nos R F. V., nostrum in ecclesia, episcopati! et diocesi maioricen-
sibus in spiritualibus et temporalibus suffraganeum, vicarium, visitato-
rem et officialem generalem, cimi noimullis facultatibus, auctoritatibtts 
et aliis in nostris desuper in forma patenti expeditis litteris datis Bo-
uonie in edibus nostris die vigésima quarta mensis decembris anni 
Mdlv plenius continetur, fecerimus, constituerimns et deptttaverimus; 
cumquc superioribus diebus certis de causis...[vos] ab officio et exerci-
tio suffrafganeatus] .. suspendiderimus...: mandaveiimus tarnen domino 
loanni Paulo Varrò, canonico maioricensi. nostro in episcopatu predic-
to syndico et illius bonorum economo, ut de fructibus, redditibus et 
proventibus honorum predictorum debitis et assuetis terminis et tem
poribus, de provisionibus et emolumentis solitis, non obstante dicta 
suspensione, vobis donech aliud in contrarium a nobis in mandatis ha
bere! reddere et satisfacere deberet et latius, ut iti nostris patentibus 
litteris datis Bononie in edibus nostris die xxx a martii anni presentís 
continetur: nunc vero, non absque pluribus, iustis et rationabilibus cau
sis animum nostrum non parimi quidem perturbantibus supervenienti-
bus, E. R. P. V. a dictis vicariati!, suffraganeatii, visitatione et officiati! 
illorumque officio tenore presentami totaliter amovemos .. 

Quocirca vobis, duo. loanni Paulo Varrò, predillo nostro in dictis 
ecclesia, episcopatu, civitate et diocesi maioricensibus vicario et officiali 
per nos dicta die xxx a martii proxime preterita deputato, committimus et 
in virtute sancta obedientia [sic] mandamus, quatenus presentes riostras 
litteras et omnia et eius contenta, dicto R. P. D. Francisco, episcopo, 
intimetis, insinuetis et notificetis... 

Datum Bononie, in edibus nostris, sub anno domini nostri Jesu 
Christi millesimo quingentésimo quinquagesimo séptimo, die vero quinta 
mensis aprilis, pontificane S. D. N. D. Pauli pape quarti anno secundo, 
presentibus ibidem magnifico Baldassar Campegio, nobile bononiensi, 
et domino Francisco de Signa, Bononie cive, testibus ad premissa vo-
catis specialíter aique rogatis. 

Quibus quidem litteris presentatis, lectis et intimatis prefato domi
no episcopo salaminensi, reverendus dominus dixit: Date mihi copiati! 
et respondebo in presentía dictorum testium. la , post paululum, dictis 
die et anno, ego, dictus Raphael Negre, notarius, accessi ad episcopale 
palatimi! et tradidi copiam dictarum litterarum cum suo originali fide-
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liter auscultato, prefato domino episcopo, presentibus prò testibus mag
nifico Baldasare Contesti, iuris utriusque doctore, et Gabriele Mora, 
scriptorc. 

A. C. M., Actas capilulares 1550-1560, f. 114V-115. 

XXXV 

Admissio canonicato* Augustini Ferragul: 16 sept. 1558. 

Paulus episcopus, servus servorum Dei, dilecto filio Augustino Fcr-
ragut, canonico maioricensi, familiari nostro, salutem et apostolicam hc-
nedictionem. 

Grata familiaritatis obsequia que nobis hactenus impendisti et adhuc 
sollicitis studiis impendere non desistis, nec non vite ac morum hones¬ 
tas aliaque land tbilia probitatis et virtutum merita, quibus personam 
tuam, tam familiari experientia, (piani etlani fide dignorum testimonio-
rum iuvari precepiinus [!], nos inducunt ut tibi reddamur ad gratiam 
liberales; dudiini siquidem omnes canonicatus et prebendas ceteraque 
beneficia ecclesiastica, que sancte romane ecclesie viventium tunc et 
qui nostro tempore essent cardinalium familiares, continui comensales, 
eorum familiaritate durante, tunc vacantia et in antea vacatura, collo-
cationi et dispositioiii nostre reservavimus, decernentes ex tunc irritum 
et innane si secus super hiis a quoquam, quavis auctoritate, scienter vel 
ignoranter, contingeret attemptari. Cum itaque postmodum canonicatus 
et prebenda ecclesie maioricensis quos quondam Matheus Fiol, ipsius 
ecclesie cononicus cium viveret obtinebat, per obitum eiusdem Matbei 
Fio), qui illos obtinens et diletti filii nostri Iacobi titilli sancte Marie 
in via cardinalis de Puteo nuncupati familiaris continuus commensalis 
existens de mense iulii proxime preterito extra romanam curiam diem 
clausit extremum, vacaverint et vacent ad presens, nulltis de illis preter 
nos hac vice disponere potuerit sive possit, reservatione et decreto 
obsistentibus supradictis; nos tibi, eiusdem Iacobi cardinalis obsequiis 
insistendo, etiam continuo comensali nostro, cui hodie edam tunc as
serenti te unum diaconale in sancte Eulalie etiam maioricensis et aliud 
quartum miiicupata perpetua- simplicia beneficia ecclesiastica in de Al¬ 
cudia maioricensis diocesis parrochialibus ecclesiis obtinere, nec non 
ius tibi ad caiionicatiim et prebendam ecclesie valentine, et parrochia-
lem ecclesiam d'ErioIa, valentine diocessis, competere, de prepositura 
dicte 'maioris ecclesie, quo inibi dignitas non tamen post pontificalem 
maior existit, cuius sexaginta nec non et culus vigiliti quatuor ducato-
rum auri de camera fructus, redditus et proventus, secundiim commu-
nem existimationem valorem anniium, ut asserebas, non excedebant, 
perpetuo simplici beneficio ecclesiastico ad olim altare sancii Antonii 
tunc situm in etiam olim capella Turris Molli portus etiam maioricen
sis, tunc per obitum Mathei huiusmodi vacantibus, per diversas alias 
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nostras providimus, prout in illis plenius contineiur, prcmissorum ob-
sequioruin et meritorum tuortim intuitu specialem gratiam faceré vo-
lentes, teque a quibusvis... censurìs... absolventes .., canonicatum et 
prebendam vacantes... apostolica tibi auctoritatc conferimus... 

Datmn Rome, apud sanctum Petrum, anno incarnationis dominice 
millesimo quingentésimo quinquagesimo ottavo, sexto decimo kalendas 
octobris, pontilìcatus nostri anno quarto. 

Ibid.. f. 136-139. 

XXXVI 

Carla de Felipe II a Juan Pabla Varo, vicario g°-
nerul de Mallorca, mandándole haga encarcelar 
a algunos canónigos: El Pardo, /./ noviembre / 3 5 0 . 

Al amado nuestro, el vicario general de la iglesia de Mallorca. 
El rey. 
Amado nuestro: porque havemos entendido quel canónigo Pachs, el 

capiscol, el canónigo Berard y el canónigo Palou han cometido muchos 
crímenes y delictos, en deservicio de Dios y nuestro, y escándalo <le 
esa ciudad y reyno, y es nuestra voluntad que sean castigados como 
sus culpas merescen; os decimos, encargamos y mandamos que, luego 
que rescibieredes esta carta, pongays presos en la cárcel común eccle¬ 
siastica a los sobredichos, y les hagays proceso, y no los solteys hasta 
tener de nos otro orden y mandato. Dat. El Pardo, a xiv de nohembre 
1539. Yo el rey. 

Ibid., fol. 144. 

XXXVII 

Toma de posesión 1/ juramento del obispo D. Diego 
de Arnedo por procuradores: 20 diciembre I5<)¡' 

Die xx meiusis decembris anuo Mdlxi. 
Congregati in capitulo rdi. domini precentor, vicarios, sacrista, Camp-

ftillos, Mir, Isern, Gual, St. Just. Abrirías et Ferragut (Isern vovit pro 
dno. Vilalonga, Gual pro dno. Moragues, precentor pro dno. Paulo); 
audita relatione facta in capitulo per magnifícum Perotum Andreu' iuris 
utriusque doctorem, advocatum dicti reverendi capituli, super bullís apo-
solicis episcopatus ecelcsie maioricensis, qttas obtinuit ex concessione apo-
solica illustris ac reverendissimus dominus Didacus de Herneda [sic], Dei 
ct apostolice sedis grada episcopus maioricensis, per resignationem ei fac-
tam per rmum. dnum. Ioannen liaptistam Campegium, olim episcopum 
maioricensein, quas dixit bene, rite et legittime expeditas, sanas et ¡n-
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tegras, et non aliqtio vitio suspectas; tandem sue reverentie concordes 
et nemine discrepante se obtulerunt paratos obedire mandatis sue sancti-
tatis, reverendumque ac magnificum Nicholaum Muntanyans, canonicum 
et sacristam ecclesie maioricensis, et magnificimi Matheum Çafortesa, 
domicelltim de Maiorica, procuratores dicti illustris ac rmi. domini Di-
daci de Arnedo, episcopi maioricensis, in possessionem dicti episcopa-
tus poneré et inducere. Et pro dicta possessione tradenda elegerunt 
rdos. dóminos Toannotum Campfullos et Franciscum Mir, canónicos 
dicte ecclesie; et illieo dicti rdi domini canonici electi, accedentes ad 
chorum diete sedis. iuxta installarunt dictos procuratores. nomine eorum 
principalis, in cathedra destinata predicto mio. episcopo maioricensi, et 
iniunxerunt venarabili Rafaeli Puigserver, bossario, quatenus responde-
ret dicto illustri ac rmo domino episcopo maioricensi de omnibus dis-
tributionibus quas solet dictis rmis. episcopus maioricensis dare.